ĐẢNG BỘ QUẬN GÒ VẤP ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

 ĐẢNG ỦY PHƯỜNG 13 Phường 13, ngày 24 tháng 02 năm 2021

 *

 Số 69-CV/ĐU

Về nội dung sinh hoạt Chi bộ

tháng 3 năm 2021

Kính gửi:

 - Ban Tuyên Giáo Quận ủy;

 - Các đồng chí Đảng ủy viên;

 - Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các đoàn thể phường;

 - Cấp ủy, Bí thư các chi bộ trực thuộc.

Căn cứ Hướng dẫn số 17-HD/BTGQU ngày 22 tháng 02 năm 2021 của Ban

Tuyên giáo Quận ủy về hướng dẫn nội dung sinh hoạt chi bộ định kỳ tháng 3 năm

2021.

Đảng ủy Phường 13 thông tin một số nội dung sinh hoạt chi bộ định kỳ tháng

3 năm 2021 như sau:

I. NỘI DUNG SINH HOẠT CẦN ĐẢM BẢO CÁC NỘI DUNG

1. Kể một câu chuyện về tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh và liên

hệ thực tế cần học tập, làm theo tại chi bộ, cơ quan, đơn vị.

2. Thông tin, quán triệt các văn bản chỉ đạo của cấp trên; tình hình đảng viên

và Nhân dân.

3. Thảo luận góp ý về dự thảo Nghị quyết kỳ họp gồm đánh giá công tác tháng

01 năm 2021, phương hướng công tác tháng 02 năm 2021 (khuyến khích sau khi hội

ý Chi ủy thì gởi dự thảo nghị quyết trước đến đảng viên để đảng viên nghiên cứu và

chuẩn bị ý kiến phát biểu tại cuộc họp nhất là các nhiệm vụ trọng tâm tại cơ quan,

đơn vị, khu dân cư cần Chi bộ tập trung lãnh đạo giải quyết ...).

4. Thực hiện công tác tự phê bình và phê bình trong sinh hoạt đảng (Tập trung

góp ý xây dựng tư cách đảng viên; trách nhiệm của đảng viên trong sử dụng internet,

mạng xã hội, đăng tải, chia sẻ thông tin (theo Nghị quyết Trung ương 4 khóa XII)).

5. Đánh giá chất lượng kỳ họp (theo Hướng dẫn số 02-HD/TU ngày 22 tháng

3 năm 2019 của Ban Thường vụ Thành ủy Thành phố Hồ Chí Minh).

II. MỘT SỐ CÔNG TÁC TRỌNG TÂM CỦA CHI BỘ TRỰC THUỘC

1. Quán triệt, thông tin, tuyên truyền

- Kế hoạch số 15-KH/ĐU ngày 29/10/2020 của Đảng ủy phường về thực hiện

Đề án 05 ngày 19/6/2020 của Ban Thường vụ Thành ủy về tuyên truyền, lan tỏa

thông tin tích cực, đấu tranh phản bác các quan điểm sai trái, thù địch trên internet,

mạng xã hội.

2

- Công văn 241-CV/ĐU ngày 12/7/2019 của Ban Thường vụ Đảng ủy phường

về sử dụng mạng xã hội có trách nhiệm, góp phần lan tỏa thông tin tích cực, đấu

tranh phản bác thông tin xấu độc, quan điểm sai trái.

- Công văn số 65-CV/ĐU ngày 01/02/2020 của Đảng ủy phường về tiếp tục

tăng cường công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19.

- Công văn 27-CV/ĐU ngày 19/8/2020 của Đảng ủy phường về tăng cường

thực hiện Cuộc vận động “Người dân Thành phố Hồ Chí Minh không xả rác ra

đường và kênh rạch, vì Thành phố sạch và giảm ngập nước”.

- Công văn số 481/UBND ngày 08 tháng 02 năm 2021 của Ủy ban nhân dân

quận về phổ biến các luật, nghị quyết mới được Quốc hội thông qua tại kỳ họp thứ

X, triển khai một số nhiệm vụ phổ biến giáo dục pháp luật năm 2021.

- Hướng dẫn số 01-HD/BTGTW ngày 08 tháng 02 năm 2021 của Ban Tuyên

giáo Trung ương về công tác tuyên truyền biển, đảo năm 2021 (Tài liệu đính kèm).

- Hướng dẫn số 166-HD/BTGTW ngày 18 tháng 01 năm 2021 của Ban Tuyên

giáo Trung ương về công tác thông tin đối ngoại năm 2021 (Tài liệu đính kèm).

- Tuyên truyền sâu rộng về mục đích, ý nghĩa, tầm quan trọng của cuộc bầu cử

đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố khóa X; Đại

hội lần thứ XIII của Đảng, Đại hội XI Đảng bộ Thành phố; Hiến pháp năm 2013 và

các luật về tổ chức bộ máy nhà nước; các văn bản lãnh đạo, chỉ đạo của Đảng, Nhà

nước, Thành ủy, Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân Thành phố về công tác bầu

cử. Tuyên truyền đặc trưng cơ bản của Nhà nước pháp quyền xã hội chủ nghĩa Việt

Nam của Nhân dân, do Nhân dân, vì Nhân dân; quyền và nghĩa vụ của công dân

trong việc xây dựng bộ máy nhà nước nói chung và Quốc hội, Hội đồng nhân dân

nói riêng; chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, tổ chức và hoạt động của Quốc hội, của

Hội đồng nhân dân các cấp.

- Hướng dẫn tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn và sự kiện lịch sử quan trọng

trong tháng 3 năm 2021.

2. Kiểm điểm việc thực hiện Nghị quyết của chi bộ tháng 02/2021

3. Một số công tác trọng tâm của Đảng ủy phường tháng 3/2021

- Tiếp tục thực hiện 04 Chỉ thị của Ban Thường vụ Thành ủy: Chỉ thị 11-CT/TU

ngày 10/3/2017 của Ban Thường vụ Thành ủy về tăng cường công tác quản lý trật

tự đô thị trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh; Chỉ thị 19-CT/TU ngày 19/10/2018

của Ban Thường vụ Thành ủy về Cuộc vận động “Người dân Thành phố Hồ Chí

Minh không xả rác ra đường và kênh rạch, vì Thành phố sạch và giảm ngập nước”;

Chỉ thị số 23-CT/TU ngày 25/7/2019 của Ban Thường vụ Thành ủy về tăng cường

sự lãnh đạo, chỉ đạo nâng cao hiệu quả công tác quản lý Nhà nước về trật tự xây

dựng trên địa bàn Thành phố và Chỉ thị 24-CT/TU ngày 11/11/2019 của Ban Thường

vụ Thành ủy về kiểm kê, rà soát quỹ đất, nhà, công trình và các tài sản khác gắn liền

với đất thuộc sở hữu nhà nước và tăng cường lãnh đạo, chỉ đạo nâng cao hiệu quả

quản lý, sử dụng nhà, đất và tài sản gắn liền với đất thuộc sở hữu nhà nước trên địa

bàn Thành phố.

- Ti6p tpc tuy6n truyen vd dyv tri thgc hien c6c phuong 5n phdng' ch6ng dfch

bqnh Covid 19 trong tinh hinh m6i'

- Ticp tgc thgc hiejI c6ng van s6 z+z-cv,lDu ngiy 2417l2ol9 cua Ban Thudrng

vp Dirng ,iy pt,riig;5^,Jd:yil* sy ldnh dao cru ri6ng trong x^v dpg vi thlrc

hiQn Quy ch. d6n "t
i

"o
so] Cone 7i; laiLr -'CvlBU qgev D, l2or9 cua Eiurg uv

phucmg vii str dung m?ng iA
h.j .b t u.t, nhi:.T, *6, phAn lan t6a th.ng tin tich cgc'

;r;o#'h phan b#;hoG tin #u dQc' quan diom sai tr6i'

- Lenh dpo c6ng t5c bAu cu Qu6c h6i kA6a XV vd dpi bi6u H6i d6ng nhdn ddn

Thenh PtrO khOa X'

.L6nhdpoc6ngt6cchSmlovirgiaoqudnNghiavqqu6nsgnSm202l.

. Lanh d?o x6y dwng Chuong trinh:6nq t6c d6n vQn,n6m 202|; Chucrng trinh

c6ng r6c t6n gi6o ndm 1O11;XC f;oi.h thUc ni91 QuV cfre aan chtr co s0; c6ng t6c

x6y dimg Ding,ro16. dodn th6
"^hirh

tri -'xd frql trong c6c doanh nghiQp ngodri k,u

vsc Nhlr nu6c, dcrn vi su nghiQf G"ti T^"^g
iap nam 2O2l; Ki5 hoach phat dQng

phong trdo thi dpa,.D6n vfln kh6oi'"'na* ZOit; t<C ttoath hgc taP
-"e

thuc hiQn Chi

it i ,o 05-cr/TW ngey 15 th6ng 5 n6m 2016 cua BQ Chinh tri va-aay manh hgc tap

vir ldrm theo tu tu&ng, d*o dirc' ,n;* "ltl.H?
Cfri Vtintr

''dm
2021; K6 hoach t6

chric HQi nghi ;[-d;5 ,!- tr."Jttig""ct'i thi.s6
''-CT/T*

nsev $15120t6 cua BQ

chinh tri vir tuy6n d.ucrng, kiren rir"o"g
"a.

iap ,!u,-"unhdn fre" ui'6" thuc hien tot

trong hgc tQp vd ldm theo tu ,"*g, a"uo dric,^phong c6ch uo ctri Minh giai do*n

2016 - 2021

- L6nh dpo c6ng thc antodn vQ sigh thUc phAm; phdng' ch6ng dich bqnh s6t

"
xuAt huy6t, oV .fr* iiQng vd phld.h6.g d,.$ P'"n

Covid- 19; phdng' ch.ng tham

nhfrng, 16ng phi; cuQc ,ra, d0lg-;x-g"oi a"an rf3nrr ph6 H6 Chi Minh khong xht6c

ra duirng ue kcnh;"h, toi Tfrenh ph6 sach vd gi6m ngAp nu6c"'

.Lanhd4ot6chricc6cho4td0ngchdo-yg,tvftTc5csgkiQn,ngdy16
trong th6ng 3 n6m z[2lrfru' fi,ia; j 10 n[m]'{g:Jv tinf' d6t'g chi LO Thanh Nghi

(o6l3lr9tt - 6ary2021);rS'' iiett itt na* N#v -q"9:':^tno
nfi (8/3/1910 -

Bt3tzozt); Ki niQm 90 ndm Nstihe"h ral lialihunhnicn
C6ne san Hii Chi Minh

(2*3^s3r - iiEtz'zt);Kr;i'A; ii ,it' ryq#t*v6" tt'9"g tr'o aut rho thao

(27t3t1s40 -zitztzo\Ii;Sy "c 45 ndmx*_ui thenh lfp Lsc luqns Thanh ni6n

xuns phong rn."f, O[6 Hd brri irrinf, QSl3ll976 - 281312021).

Noi nhdn:
- Nhu tr6n;
- Luu VTEU.

T/rvI oAxc uv

,s
;is

il
l\
[6^